

---

## VAALITOIMIKUNNAN ESITYS VUOSIKOKOUKSELLE 2025

---

Vaalitoimikunta esittää seuran etua ja hallitustyöskentelyssä tarvittavaa monipuolista asiantuntemusta silmällä pitäen äänestys- ja vaalijärjestyksen mukaisesti, että Suomen Piipliaseura ry:n hallitukseen valittaisiin erovuoroisten ja eronneiden tilalle seuraavat henkilöt:

**piispa Matti Repo (ev.-lut., Tampere),**

**notaari Linus Stråhlman (ev.-luth., Borgå),**

**toiminnanjohtaja emeritus Hannu Vuorinen (SVKN, Turku).**

### Vaalitoimikunnan jäsenet

Vaalitoimikunnan jäseninä ovat toimineet rovasti **Jaana Rantala** (pj.), johtava diakoniatyöntekijä **Tuija Kyrölä**, vapaaehtois- ja kansainvälisen työn työala-johtaja **Liisa Länsmans**, toiminnanjohtaja **Esko Matikainen** ja DI **Aarno Niemi**. Kyrölä, Länsmans ja Rantala edustavat Suomen ev.-lut. kirkkoa, Matikainen vähemmistökirkkoja ja Niemi alueellisia Piipliaseuroja.

### Vaalitoimikunnan tehtävä

Vaalitoimikunnan tehtävänä on seuran etua ja hallitustyöskentelyssä tarvittavaa monipuolista asiantuntemusta silmällä pitäen laatia esitys hallitukseen valittavista henkilöistä.

Esitystä tehdessään vaalitoimikunnan on pidettävä ensisijaisena tavoitteena, että hallituksessa on laaja-alaisesti erilaista osaamista ja kokemusta. Lisäksi toimikunnan on huolehdittava, että hallituksessa on eri sukupuolten, järjestöä tukevien hengellisten suuntausten sekä maan eri osien edustus. Vaalitoimikunnan on esitystä tehdessään myös pyrittävä siihen, että hallituksessa on yksi Suomen ortodoksisen kirkon jäsen, yksi katolisen kirkon jäsen (Katolinen kirkko Suomessa) ja yksi Suomen vapaakristillisen neuvoston (SVKN ry) piiristä tuleva jäsen. Hallitukseen kuuluvat Suomen ev.lut. kirkon jäsenet edustavat erilaisia teologisia suuntauksia ja herätysliikkeitä.

## Esityksen valmistelu

Seuran jäsenyhteisöt antavat perustellut ehdotuksensa hallitukseen valittavista jäsenistä vaalitoimikunnalle sen ilmoittamalla tavalla. Toimikunnan on varmistettava ehdolle asetettujen oma suostumus. Vaalitoimikunta ei esityksessään ole sidottu pelkästään sille esitettyihin ehdokkaisiin, vaan se voi hakea ehdokkaita laajemminkin. Vaalitoimikunnan tehtävänä on myös selvittää, ovatko erovuorossa olevat hallituksen jäsenet käytettävissä.

Toimikunnan on annettava varsinaisen esityksen lisäksi vuosikokoukselle selonteko työskentelystään sekä riittävät henkilötiedot kaikista hallituksen jäseniksi ehdotetuista. Kaikilla vaalitoimikunnan jäsenillä on vuosikokouksessa läsnäolo- ja puheoikeus.

Varsinaisen päätöksen hallitukseen valittavista tekee yhdistyksen vuosikokous. (Yhdistyslaki, 16–17 §).

## Erovooroiset hallituksen jäsenet

Erovooroisia hallituksen jäseniä ovat piispa **Jukka Keskitalo** (puheenjohtaja, ev.-lut., Oulu), kehitysyhteistyöjohtaja **Anne Haverinen** (varapuheenjohtaja, SVKN, Espoo), ja hammaslääketieteen lisensiaatti **Pirkko Träskbacka** (ev.-luth., Borgå stift, Esbo).

Tultuaan valituksi kaksi kertaa peräkkäin Keskitalo ja Haverinen eivät seuran sääntöjen 5 § mukaan voi olla ehdolla jatkuon. Träskbacka on ilmoittanut, ettei asetu ehdolle toiselle kaudelle.

## Ehdokasasettelu

Vaalitoimikunta pyysi 17.1.2025 päivätyllä kirjeellä (julkaistu osoitteessa pip-lia.fi) seuran jäseniä tekemään esityksiä ehdokkaiksi hallituksen vaaliin. Määräajaksi oli asetettu helmikuun 2025 loppu.

Vaalitoimikunta on tehtävänsä mukaisesti tehnyt selvityksiä mahdollisista ehdokkaista.

Piispa Matti Repo (ev.-lut.) on ilmoittanut vaalitoimikunnalle olevansa käytettävissä ehdolle puheenjohtajaksi. Suomen Vapaakristillinen Neuvosto esittää seuran hallitukseen pastori Hannu Vuorista, joka jää eläkkeelle Suomen Vapaakirkon kirkkokunnanjohtajan tehtävästä keväällä 2025. Porvoon hiippakunnasta hallituksen jäseneksi esitetään notaari Linus Stråhlmania, joka on myös Ruotsin Piipaseuran vastaavan toimielimen (Svenska Bibelsällskapet huvudmannaråd) jäsen.

Vaalitoimikunta ei saanut muita esityksiä hallituksen jäseneksi määräaikaan mennessä.

## Perustelut

### **I Vaalijärjestys asettaa vaalitoimikunnan esityksen ensisijaiseksi kriteeriksi hallituksen osaamisalueet**

Matti Repo (s.1959), Tampereen hiippakunnan piispa (vuodesta 2008), on aiemmin toiminut muun muassa kirkkohallituksen teologisten asiain sihteerinä sekä Tampereen Messukylän seurakunnan pappina. Repo on väitellyt vuonna 1997 ja on Helsingin Yliopiston teologisen tiedekunnan dogmatiikan dosentti.

Piispa Matti Repo on ansioitunut ja kokenut kansainvälisten ja ekumeenisten asioiden asiantuntija ja osaaja muun muassa seuraavia tehtäviä hoidettuaan tai hoitaessaan:

- Euroopan kirkkojen konferenssin dialogikomissio vv. 2006–2013
- Kirkon ulkoasiain neuvosto (myöhemmin piispainkokouksen asettama Ekumeenisten asiain toimikunta), pj. vuodesta 2009 lähtien
- Kirkon Ulkomaanavun hallituksen varapuheenjohtaja vv. 2009–2012
- Suomen ekumeenisen neuvoston hallituksen varapuheenjohtaja vuodesta 2009 lähtien
- Suomen Lähetysseuran hallituksen puheenjohtaja vv. 2010–2019
- Pohjoismais-saksalaisen kirkkokonventin hallituksen jäsen vv. 2010–2012
- Kirkon ulkoasiain neuvoston jäsen vv. 2012–2015
- Strasbourgin ekumeenisen tutkimuslaitoksen hallituksen jäsen vv. 2010–2025
- Luterilaisen maailmanliiton neuvoston neuvonantaja vv. 2011–2017
- Porvoon kirkkoyhteisön yhteydenpitöryhmän luterilainen puheenjohtaja vuodesta 2019 alkaen

Piispa Matti Repo on osallistunut Suomen evankelis-luterilaisen kirkon nimittämänä lukuisiin ekumeenisiin neuvotteluihin katolilaisten, ortodoksien, anglikaanien, baptistien, metodistien, helluntailaisten ja adventistien kanssa kotimaassa ja ulkomailla, samoin kuin lukuisiin kansainvälisiin ekumeenisiin kokouksiin.

Piispa Revolla on hyvä asiantuntemus teologisissa, erityisesti ekumeenisissa ja missiologisissa kysymyksissä, ja hän on laajasti verkostoitunut kansainvälisesti ja

erittäin kielitaitoinen: äidinkieli suomi, sujuvat ruotsi, englantia ja saksa, välttävä ranska. Hän on ollut myös Bible Society of Indian pj. Rev. Dr. Mani Chackon kutsumana Intiassa sikäläisen raamattuseuran vuosikokouksen vierailevan puhujana vuonna 2016, johon liittyen Repo on tehnyt opintomatkan Pipliaseuran työhön.

Linus Stråhlman (s.1989), on Porvoon hiippakunnan notaari ja koulutukseltaan teologian maisteri (ÅA 2014; pääaine: dogmatiikka, pitkä sivuaine: eksegeetiikka). Stråhlman on vihitty papiksi vuonna 2014, jonka jälkeen hän on suorittanut pastoraalitutkinnon ja kirkon johtamisen erityiskoulutuksen. Stråhlmanin työhistoriaan kuuluvat muun muassa seuraavat tehtävät:

- Ungdomsteam, Kyrkans Ungdom 2011
- Studentmissionen (FSSM/OPKO) studentarbetare & koordinator 2011-2014
- Seurakuntapappi vv. 2014-2017 (Kyrkslätts sv frs, Borgå domkyrkoförsamling, Lapträsk sv frs, Liljendal frs)
- Notaari, Porvoon hiippakunnan tuomiokapituli vuodesta 2018 lähtien.

Stråhlman toimii Porvoon hiippakunnan tuomiokapitulin notaarina, jossa hänen työkuvaansa mahtuu laajalti hallintoa kirkossa: henkilöstöhallintoa, juridiikkaa sekä tietohallintoa. Kirkon ruotsinkielisissä koulutuksissa hän toimii opettajana/luennoitsijana hallinnon koulutusten eri moduuleissa.

Työnsä kautta hänellä on laaja verkosto kirkossa etenkin suomenruotsalaisilla alueilla, Ahvenanmaalla sekä Ruotsissa. Stråhlman toimii Suomen Ekumeenisen neuvoston valitsemana ja valtuuttamana Svenska Bibelsällskapetin huvudmannarådissa.

Hannu Vuorinen (s.1959) on juuri eläköitynyt raisiolainen toiminnanjohtaja ja pastori. Koulutukseltaan hän on Vapaakirkon pastori (vuodesta 1990) ja opiskellut muun muassa Suomen teologisessa opistossa sekä Dallasissa, Yhdysvalloissa (Christ for the Nations), jossa suoritti Vapaakirkon pastorin tutkinnon.

Vuorisen työssä keskeisellä sijalla ovat olleet ekumeeniset yhteydet useiden vuosikymmenien ajan. Hannu Vuorinen on hoitanut luottamustehtäviä seuraavasti:

- Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallituksen jäsen sekä sen eri jaostotehtävät
- SVKN:n (Suomen Vapaakristillinen Neuvosto) toiminta
- Suomen evankelisen allianssin (SEA) hallitus

- Evankelisluterilaisen kirkon ja Vapaakirkon neuvottelukunnan toinen puheenjohtaja
- Hirvensalon ekumeenisen taidekappelin hallitus
- 90-luvulla seurakuntien yhteinen viestintäyritys (viestintätoimisto A&O) hallituksen jäsen
- Päivä-osakeyhtiön (yhteistyötä mm. Piipiseuran kanssa) hallituksen jäsen ja puheenjohtaja
- 2017 ekumeenisten kirkkopäivien järjestelytoimikunnan puheenjohtaja

Pastori Hannu Vuorisella on laaja yhteysverkosto eri kirkkojen ja kristillisten toimijoiden kanssa.

## **2. Vaalijärjestyksen mukaisesti toissijaisena kriteerinä voidaan käyttää hallituksen sukupuolijakaumaa, järjestöä tukevia hengellisiä suuntauksia sekä maan eri osien edustusta.**

Vaalitoimikunta on käynyt keskustelun hallituksen tasa-arvoisesta koostumuksesta ja maantieteellisestä edustavuudesta ja nosti yksimielisesti tärkeimmäksi kriteeriksi laaja-alaisen osaamisen ja kokemuksen.

Hallituksen jäsenten kokonaismäärä on seuran sääntöjen mukaan yhdeksän. Erovuoroisten tilalle valittavien jäsenten lisäksi hallituksessa jatkavat ammatillisen koulutuksen tiimipäällikkö **Katja Andrejev** (ev.-lut., Hamina), kirkkoherra **Satu Ruhanen** (ev.-lut., Joensuu), Helsingin yliopiston nimipäiväasian-tuntija, dosentti **Minna Saarelma-Paukkala** (ev.-lut., Lahti), kansainvälisen työn koordinaattori **Pia Sahi** (ev.-lut., Kuopio), rovasti, isä **Mikael Sundkvist** (ort., Helsinki) ja julkaisujohtaja **Katri Tenhunen** (kat., Helsinki).

Esitettävää hallituskokoonpanoa voi pitää koostumukseltaan tasa-arvoisena, järjestöä tukevien hengellisten suuntausten osalta edustavana ja maantieteellisesti riittävän kattavana.

Seuran sääntöjen 5 § mukaan seuran hallituksen puheenjohtajan tulee olla Suomen evankelisluterilaisen kirkon jäsen ja varapuheenjohtajan muun kuin evankelisluterilaisen kirkon jäsen. Mikäli vuosikokous hyväksyy vaalitoimikunnan esityksen, vaalitoimikunta esittää, että hallituksen puheenjohtajaksi valitaan piispa Matti Repo.